[image: image1.jpg]_\'1

: "I'"I—'I—'I—'I—'I—' r :
F 1r J

UCZELNI
AKADEMIA POLICTT W SZCZYTNIE




[image: image2.png]


SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
AKADEMII POLICJI W SZCZYTNIE

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 111, 12-100 Szczytno
e-mail: rektor@apol.edu.pl  tel. 47 733 5100, fax 47 733 5675
NATO CAGE 2671H    ISO 9001:2015    PN-EN ISO 22000:2018-08
_______________________________________________________________________________________











Szczytno, 14 maja 2025 r.
SZP – 347/2025
PYTANIA, WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 01/DIR/25
Dotyczy: postępowania nr 01/DIR/25 na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego  (grupa E) do budynków należących do Akademii Policji w Szczytnie
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r,  poz. 1320), dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ). W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami  do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

1. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Dot. § 5 ust 3 pkt 2 lit. a  zdanie drugie - Specyfikacji Warunków Zamówienia – czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca posiada aktualną umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego tj. Polską Spółką Gazownictwa sp. z o.o.  na świadczenie usług dystrybucyjnych paliwa gazowego na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczania gazu ziemnego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, warunek zostanie spełniony.
3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max. +/- 10 %?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 1 ust 1 – projektowanych postanowień umownych – wskazując, iż szczegółowe szacowane zużycie oraz moc umowna są określone w załączniku nr 2 do Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapis projektowanych postanowień umowy.
5. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 2 ust 14 – projektowanych postanowień umownych dodając zapis „(…) jest jednocześnie dniem rozpoczęcia dostaw gazu”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ta kwestia jest uregulowana w projektowanych postanowieniach umowy w § 5 ust. 4, 6 i 7.
7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych od-bywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ta kwestia jest uregulowana w projektowanych postanowieniach umowy w § 5 ust. 4, 6 i 7.
8. Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 dni od daty jej wystawienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Wykonawca wnosi zapytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby „Za dzień zapłaty uznawano dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Dot. §7 ust 1 pkt 11 PPU – wykonawca prosi o dodanie, że zapis dotyczy wolumenu podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodał zapis do projektowanych postanowień umowy.
11. Dot. §7 ust 1 pkt 7 PPU – Czy Zmawiający jest świadomy, że na zmianę mocy umownej musi wyrazić zgodę OSD?
Odpowiedź: Zamawiający ma taką świadomość.
12. Czy Zamawiający potwierdź, że Operatorem systemu dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa SP. z o .o.?

Odpowiedź: Zamawiający uznaje warunek, że Wykonawca posiada aktualna umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i przedstawi ją do wglądu Zamawiającemu.
13. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 7 ust. 2 – projektowanych postanowień umownych, na zapis:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wszystkie proponowane w tym pytaniu, zmiany w projektowanych postanowieniach umowy.
14. Dot. § 10 – projektowanych postanowień umownych - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. W przypadku braku zgody, na pyt. 14 w zakresie usunięcia zapisów kar umownych, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 10 ust 6 – projektowanych postanowień umownych. Wykonawca informuje, że wszelkie obciążenia karą następuje na podstawie wystawionej noty obciążeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana stawki jest opisana w § 5 ust. 6 projektowanych postanowień umowy.
17. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, ta kwestia jest uregulowana w § 5 ust. 5 zd. 2 projektowanych postanowień umowy.
18. Wykonawca wnosi, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi na powyższe pytania zostały naniesione w projektowanych postanowieniach umownych.
Odpowiedź: Zamawiający wraz z odpowiedziami uzupełnił zapisy projektowanych postanowień umowy, na które wyraził zgodę. 
Zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.
19. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula Sankcyjna“. Zamawiający uważa, że przestrzeganie „Klauzuli Sankcyjnej“ leży przede wszystkim po stronie Wykonawcy.
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/1094742. 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 5 do SWZ.

Załącznik zostaje dodany do postępowania jako nowy plik:

Załącznik nr 5 do SWZ 01/DIR/25 – Zmienione projektowane postanowienia umowy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie ofert. 

Wyjaśnienia treści SWZ stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.

                                      Kanclerz

                  Akademii Policji w Szczytnie

                     podkom. Anna Pepłowska
wykonano w 1 egz.:

oryginał pozostaje u nadawcy

strona prowadzonego postępowania:

opr./wyk. AWW
tel. 47 733 5540
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